1

2024年８月２日

各 位

フィンテック グローバル株式会社

株式会社ムーミン物語

足立区とふるさと納税を活用した子どもの未来を応援するための連携協定を締結

～ ムーミン物語がオリジナルのムーミングッズを開発、提供 ～

フィンテック グローバル株式会社（代表取締役社長 玉井信光）の子会社である株式会社ムーミン物

語（代表取締役社長 小幡匡志、以下「ムーミン物語」）は、2024年８月２日に足立区（区長 近藤やよい）

及び「ムーミン」の日本でのライセンスを一括管理する株式会社ライツ・アンド・ブランズ（代表取締役

社長 伊東久美子、以下「RBJ」）との間で「ふるさと納税を活用した子どもの未来を応援するための連携

協定」を（以下、「本協定」）を締結いたしましたので、お知らせいたします。

本協定により、「子どもの生まれながらの Hope Gap をなくしたい」という願いを込めた「ムーミンこ

どもミライサポートプログラム」を立ち上げた RBJ 及びムーミンバレーパークを運営するムーミン物語

が協力して開発したオリジナルのムーミングッズを、足立区内の製造業者に製造を委託して足立区の「あ

だち子どもの未来応援基金」への使途限定型ふるさと納税の返礼品として活用することとなりました。

ムーミン物語は、今回のグッズの開発・提供を通じて子どもたちの健やかな成長を支援するとともに、

更なる連携強化を図り、地域社会に貢献して参ります。

連携協定締結式

右から 足立区長  近藤 やよい

株式会社ライツ・アンド・ブランズ 代表取締役社長 伊東 久美子

株式会社ムーミン物語 代表取締役社長 小幡 匡志

2

ⓒMoomin Characters

■子どもたちの未来をサポートする 足立区ふるさと納税オリジナル・ムーミングッズの返礼品

本グッズは、ムーミン物語が中心となり開発。革製品や菓子の製造が盛んな足立区のものづくりの

特徴を捉え、バッグや革小物を製造するminca(足立区千住3-12)、業界では「がま口の佐藤」として

有名なヴェールポイント（足立区舎人5-18-12）、こだわりの素材で丁寧に作るチョコレートショップ

HIROSEYA(足立区千住関屋町6-18)にムーミングッズの製造を依頼し、足立区のふるさと納税でしか手

に入らない同提携プログラム限定のムーミングッズが完成しました。

ⓒMoomin Characters™

ⓒMoomin Characters™

3

■「あだち子どもの未来応援基金」について

すべての子どもたちが生まれ育った環境に左右されることなく、一人ひとりが夢や希望を持てる地

域社会の実現を目指し設置されています。この基金を活用して給食がない夏休み期間中の食の支援

や、経済的な理由で学習塾に通えない高校生の難関大学合格を支援する「足立ミライゼミ」の運営委

託費、児童養護施設等退所者支援など、子どもの健やかな成長を支援する取組みに役立てられてい

ます。

以 上

【本プレスリリースに関するお問合せ先】

フィンテック グローバル㈱ 事業統括部

ウェブサイト： https://www.fgi.co.jp/ の「お問い合わせ」フォーム

電話：     03-6456-4600

https://www.fgi.co.jp/
https://reg26.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=pjn-neogo-089a23560e15d86857ef22118dc14caa